
Nachkommen von Wilhelm Metzemakers

Generation 1

1. WILHELM1 METZEMAKERS . Er hat BARBARA PETERS geheiratet.

Wilhelm Metzemakers und Barbara Peters hatten folgende Kinder:

+2. i. PETER JOHANN2 METZEMAKERS wurde am 08 Apr 1847 in Heythuysen geboren. Er
verstarb am 02 Dez 1905 in Breyell Kindterstraße 5. Er heiratete Anna Elisabeth
Metz, die Tochter von Peter Johann Metz und Anna Gertrud Waßen, am 08 Mai
1876 in Breyell. Sie wurde am 20 Jun 1854 in Viersen geboren.

+3. ii. PETRONELLA METZEMAKERS wurde am 10 Mrz 1853 in Heythuysen geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN DE LA ROY, der Sohn von Jacob de la Roi und Wilhelmine
Peeters, am 09 Nov 1878 in Breyell. Er wurde am 20 Aug 1852 in Beesel geboren.
Er verstarb am 12 Aug 1892 in Breyell Sektion Furth 6. Sie heiratete (2) JOHANN

LEONARD KÜSTERS, der Sohn von Johann Küsters und Maria Agnes Glied, am 01
Jun 1894 in Breyell. Er wurde am 20 Mai 1860 in Dilkrath geboren.

Generation 2

2. PETER JOHANN2 METZEMAKERS (Wilhelm1) wurde am 08 Apr 1847 in Heythuysen geboren. Er
verstarb am 02 Dez 1905 in Breyell Kindterstraße 5. Er heiratete Anna Elisabeth Metz, die Tochter
von Peter Johann Metz und Anna Gertrud Waßen, am 08 Mai 1876 in Breyell. Sie wurde am 20
Jun 1854 in Viersen geboren.

Peter Johann Metzemakers und Anna Elisabeth Metz hatten folgende Kinder:

4. i. PETER JOHANN JOSEF3 METSEMAKERS wurde am 21 Mrz 1877 in Breyell geboren. Er
heiratete Maria Elisabeth Thoneick, die Tochter von Leonhard Thoneick und Maria
Catharina Gertrud Janßen, am 24 Okt 1904 in Breyell. Sie wurde am 18 Sep 1874
in Breyell geboren.

+5. ii. ANNA CATHARINA METZEMAKERS wurde am 07 Apr 1881 in Schaag geboren. Sie
heiratete Konrad Schroers, der Sohn von Friedrich Wilhelm Schroers und
Catharina Agnes Hölters, am 21 Jun 1909 in Breyell. Er wurde am 17 Jun 1883 in
Breyell geboren.

6. iii. ANNA JOSEFINE METZEMAKERS wurde am 05 Apr 1887 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Jacob Claaßen, der Sohn von Johann August Claßen und Anna
Maria Sibilla Kirchhofen, am 01 Aug 1910 in Breyell. Er wurde am 04 Aug 1884 in
Breyell geboren.

7. iv. MARIA AGNES METZEMAKERS wurde im Jahr 1891 in Breyell geboren. Sie verstarb
am 11 Apr 1891 in Breyell Section Schaag 8.

8. v. MARIA ELISABETH METZEMAKERS wurde im Jahr 1883 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 12 Sep 1905 in Breyell Kindterstraße 5.

3. PETRONELLA2 METZEMAKERS (Wilhelm1) wurde am 10 Mrz 1853 in Heythuysen geboren. Sie
heiratete (1) JOHANN DE LA ROY, der Sohn von Jacob de la Roi und Wilhelmine Peeters, am 09
Nov 1878 in Breyell. Er wurde am 20 Aug 1852 in Beesel geboren. Er verstarb am 12 Aug 1892 in
Breyell Sektion Furth 6. Sie heiratete (2) JOHANN LEONARD KÜSTERS, der Sohn von Johann
Küsters und Maria Agnes Glied, am 01 Jun 1894 in Breyell. Er wurde am 20 Mai 1860 in Dilkrath
geboren.

Johann de la Roy und Petronella Metzemakers hatten folgende Kinder:

+9. i. ADELGUNDE WILHELMINE3 DE LA ROY wurde am 03 Dez 1883 in Breyell geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Anstoetz, der Sohn von Johann Heinrich Anstoetz und
Anna Maria Lucia Catharina Moers, am 28 Jun 1900 in Breyell. Er wurde am 17
Feb 1875 in Breyell geboren.

+10. ii. ELISABETH HUBERTINA DE LA ROY wurde am 30 Sep 1886 in Breyell geboren. Sie
verstarb im Jahr 1938 in Süchteln No. 252. Sie heiratete Anton Liskes, der Sohn
von Heinrich Liskes und Anna Catharina Gellen, am 17 Mai 1907 in Süchteln. Er
wurde am 21 Apr 1887 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Süchteln
No. 23.
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Generation 2 (Fortsetzung)

11. iii. GERTRUD HUBERTINE DE LA ROY wurde am 04 Apr 1890 in Breyell geboren. Sie
heiratete Karl Erkens, der Sohn von Wilhelm Erkens und Gertrud Glasmachers, am
25 Feb 1911 in Amern St. Georg. Er wurde am 23 Dez 1885 in Kaldenkirchen
geboren.

12. iv. GERTRUD HUBERTINA DE LA ROY wurde im Jahr 1886 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 20 Feb 1888 in Breyell Section Furth 5.

13. v. FRANZ HUBERT DE LA ROY wurde im Jahr 1888 in Breyell geboren. Er verstarb am
02 Mrz 1889 in Breyell Section Furth 5.

14. vi. MARIA CATHARINA DE LA ROY wurde im Jan 1892 in Breyell geboren. Er verstarb am
19 Jun 1892 in Breyell Sektion Furth 5.

Generation 3

5. ANNA CATHARINA3 METZEMAKERS (Peter Johann2, Wilhelm1) wurde am 07 Apr 1881 in Schaag
geboren. Sie heiratete Konrad Schroers, der Sohn von Friedrich Wilhelm Schroers und Catharina
Agnes Hölters, am 21 Jun 1909 in Breyell. Er wurde am 17 Jun 1883 in Breyell geboren.

Konrad Schroers und Anna Catharina Metzemakers hatten folgendes Kind:

15. i. JAKOB WILHELM4 SCHROERS wurde am 25 Sep 1911 in Breyell geboren.

9. ADELGUNDE WILHELMINE3 DE LA ROY (Petronella2 Metzemakers, Wilhelm1 Metzemakers) wurde am
03 Dez 1883 in Breyell geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Anstoetz, der Sohn von Johann
Heinrich Anstoetz und Anna Maria Lucia Catharina Moers, am 28 Jun 1900 in Breyell. Er wurde am
17 Feb 1875 in Breyell geboren.

Peter Heinrich Anstoetz und Adelgunde Wilhelmine de la Roy hatten folgende Kinder:

16. i. CATHARINA PETRONELLA4 ANSTOETZ wurde im Jahr 1900 in Breyell geboren. Sie
verstarb am 05 Jan 1901 in Breyell Sektion Natt 99.

17. ii. KATHARINA LUZIE ANSTOETZ wurde am 12 Jun 1905 in Breyell geboren.

18. iii. TOCHTER ANSTOETZ wurde am 17 Nov 1917 in Breyell geboren. Sie verstarb am 17
Nov 1917 in Breyell Gier 53.

10. ELISABETH HUBERTINA3 DE LA ROY (Petronella2 Metzemakers, Wilhelm1 Metzemakers) wurde am
30 Sep 1886 in Breyell geboren. Sie verstarb im Jahr 1938 in Süchteln No. 252. Sie heiratete
Anton Liskes, der Sohn von Heinrich Liskes und Anna Catharina Gellen, am 17 Mai 1907 in
Süchteln. Er wurde am 21 Apr 1887 in Süchteln geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Süchteln No.
23.

Anton Liskes und Elisabeth Hubertina de la Roy hatten folgende Kinder:

19. i. WILHELM4 LISKES wurde am 22 Aug 1911 in Süchteln geboren. Er heiratete (1)
MARIA BUSCH am 09 Mai 1930 in Dülken. Sie wurde am 29 Nov 1907 in Dülken No.
314 geboren. Er heiratete (2) VERH.LISKES am 05 Okt 1935 in Petersomper. Er
heiratete (3) VERH.LISKES im Jahr 1950 in Viersen No. 121.

20. ii. EDUARD LISKES. Er heiratete verh.Liskes am 25 Feb 1938 in Süchteln.

21. iii. LEONHARD LISKES wurde im Jahr 1915 in Süchteln geboren. Er verstarb am 30 Dez
1916 in Süchteln Sittard 221.

22. iv. MATHIAS LISKES wurde am 02 Feb 1908 in Süchteln Sittard 204 geboren. Er
verstarb am 08 Nov 1941 in Gefallen.
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